

株式会社 大村市総合地方卸売市場

平成28年度経営状況報告書

平成29年度事業収支計画書

第24期 事業報告書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

日 時	維 持 管 理	そ の 他	備 考
平成28年			
4月19日	消防設備点検（1回目）		
5月13日		会計監査	事務所
5月16日	ゴミ集積所センサーライト取付工事		
5月27日		定時株主総会・第1回取締役会・第2回取締役会	会議室
6月7日	水道メーター移設工事		
6月13日～14日		全国第3セクター市場連絡協議会 西日本部会総会	小浜市
6月28日	支払所エアコン取替工事		
7月3日	給水槽清掃		
7月15日～16日	事務所棟雨漏り工事		
7月24日	低温売場昇降設備修理工事		
7月27日	電気工作物年次停電点検		
7月29日	No.1冷蔵庫水漏れ点検		
9月16日	冷蔵庫洗浄、ガス補充工事		
10月4日		第1回市場懇話会	会議室
10月13日	消防設備点検（2回目）		
12月6日		三浦小学校社会科見学	児童22名、 先生2名
12月7日	No.3冷蔵庫扉枠修理		
平成29年			
1月5日		初市式	せり場
1月19日	No.2冷蔵庫扉枠修理		
2月3日	消火ホース箱扉取替工事		
2月21日		市場経営者研修会	長崎市
2月22日	高圧気中開閉器（PAS）更新工事		
3月8日	光回線工事		
3月9日～10日		大村市の市場流通の現状と将来を考える懇談会	会議室
3月10日	防鳥ネット取付工事		
3月21日		第3回取締役会	会議室
3月30日	守衛室ドア修理		

参 考

過去5年の青果等年度別取扱数量及び売上高

品 目		野 菜	果 実	そ の 他	花 卉	合 計
平成24年度	取扱数量(kg/本)	9,587,364.2	1,779,387.0	832.0	1,888,097.0	
	売上高(円)	1,440,364,243	402,066,368	302,372	129,156,128	1,971,889,111
平成25年度	取扱数量(kg/本)	9,549,378.2	1,756,998.0	474.0	1,813,759.0	
	売上高(円)	1,529,863,444	419,011,460	158,119	112,737,814	2,061,770,837
平成26年度	取扱数量(kg/本)	9,771,480.0	1,669,487.2	855.0	1,160,841.6	
	売上高(円)	1,499,075,769	393,264,906	262,948	88,763,042	1,981,366,665
平成27年度	取扱数量(kg/本)	9,172,271.6	1,369,281.2	113.2	1,061,228.3	
	売上高(円)	1,719,795,651	387,677,823	119,499	92,715,877	2,200,308,850
平成28年度	取扱数量(kg/本)	9,014,044.0	1,216,479.1	34.0	747,985.6	
	売上高(円)	1,824,622,495	371,079,219	58,982	65,547,658	2,261,308,354

平成28年度青果等月別取扱数量及び売上高

品 目		野 菜	果 実	そ の 他	花 卉	合 計
4月	取扱数量(kg/本)	774,599.1	83,218.2	0.0	80,565.0	
	売上高(円)	141,281,553	31,801,533	0	5,992,875	179,075,961
5月	取扱数量(kg/本)	799,740.5	78,805.4	20.0	73,523.0	
	売上高(円)	146,173,873	29,639,616	22,586	5,142,502	180,978,577
6月	取扱数量(kg/本)	771,417.3	90,797.1	0.0	42,682.8	
	売上高(円)	141,111,248	29,798,301	0	3,547,516	174,457,065
7月	取扱数量(kg/本)	695,791.9	137,853.4	0.0	49,553.5	
	売上高(円)	143,340,536	33,972,507	0	4,480,399	181,793,442
8月	取扱数量(kg/本)	650,680.3	106,392.2	1.0	69,183.5	
	売上高(円)	144,720,233	37,701,698	8,100	8,212,920	190,642,951
9月	取扱数量(kg/本)	664,874.0	102,770.8	0.0	57,958.0	
	売上高(円)	169,882,731	33,083,995	0	4,714,023	207,680,749
10月	取扱数量(kg/本)	736,438.2	111,734.0	0.0	50,878.0	
	売上高(円)	202,372,793	29,702,682	0	5,027,684	237,103,159
11月	取扱数量(kg/本)	786,483.8	116,528.3	0.0	52,065.0	
	売上高(円)	183,266,899	26,110,069	0	3,968,106	213,345,074
12月	取扱数量(kg/本)	842,818.2	131,229.6	0.0	86,134.8	
	売上高(円)	163,358,267	36,063,124	0	9,980,265	209,401,656
1月	取扱数量(kg/本)	707,284.9	101,439.2	10.0	54,983.0	
	売上高(円)	117,982,797	29,470,718	14,256	3,897,094	151,364,865
2月	取扱数量(kg/本)	724,483.1	78,420.8	0.0	65,681.0	
	売上高(円)	127,429,874	24,818,700	0	4,972,588	157,221,162
3月	取扱数量(kg/本)	859,432.7	77,290.1	3.0	64,778.0	
	売上高(円)	143,701,691	28,916,276	14,040	5,611,686	178,243,693
合 計	取扱数量(kg/本)	9,014,044.0	1,216,479.1	34.0	747,985.6	
	売上高(円)	1,824,622,495	371,079,219	58,982	65,547,658	2,261,308,354

※野菜・果実・その他についてはkgを、花卉については本をそれぞれの取扱数量の単位とする。

貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部

1	流動資産		
	現金及び預金	25,498,387	
	未収入金	24,233,043	
	前払費用	9,342	49,740,772
2	固定資産		
	有形固定資産		
	建物	101,226,974	
	建物附属設備	30,195,536	
	構築物	2,886,934	
	器具備品	270,368	134,579,812
	投資その他の資産		
	長期未収金		97,950,000
	資産合計		282,270,584

負 債 の 部

3	流動負債		
	短期借入金	35,462,592	
	未払金	2,276,241	
	未払消費税	1,057,900	
	預り金	22,452	
	未払法人税等	785,600	39,604,785
4	固定負債		
	長期借入金	147,163,150	
	預り保証金	6,081,000	153,244,150
	負債合計		192,848,935

資 本 の 部

5	資本金		94,000,000
6	繰越利益剰余金		△ 4,578,351
	資本合計		89,421,649
	負債資本合計		282,270,584

損益計算書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位:円)

1 営業収益			
施設使用料	40,585,012		
共益費収入	<u>5,525,198</u>	46,110,210	
2 営業費用			
販売費及び一般管理費			
役員報酬	2,227,666		
給与手当	1,670,200		
法定福利費	606,038		
厚生費	31,759		
減価償却費	14,317,921		
地代家賃	8,190,215		
修繕費	2,093,280		
消耗品費	324,650		
水道光熱費	5,496,131		
旅費交通費	71,968		
租税公課	2,999,300		
交際接待費	27,306		
保険料	504,280		
通信費	88,145		
諸会議費	82,000		
リース料	118,640		
保守管理費	641,909		
雑費	388,800		
	<u>773,647</u>	<u>40,653,855</u>	
営業利益			5,456,355
3 営業外収益			
受取利息	6,075		
雑収入	<u>697,124</u>	703,199	
4 営業外費用			
支払利息		3,449,458	<u>△ 2,746,259</u>
経常利益			2,710,096
税引前当期純利益			2,710,096
法人税住民税及び事業税			786,525
当期純利益			<u><u>1,923,571</u></u>

平成29年度収支予算計画

(単位:円)

年度		28年度(実績)	29年度(計画)
科目			
営業収益	施設使用料	40,585,012	37,700,000
	上記取扱高割	15,829,150	14,700,000
	上記面積割	24,755,862	23,000,000
	共益費収入	5,525,198	5,500,000
営業外収益	雑収入外	703,199	1,220,000
収入合計 ①		46,813,409	44,420,000
営業費用	販売費及び一般管理費	40,653,855	41,052,000
	上記費用の主な内訳		
	役員報酬	2,227,666	2,405,000
	職員給与手当	1,670,200	1,787,000
	減価償却費	14,317,921	14,800,000
	地代家賃	8,190,215	8,191,000
	水道光熱費	5,496,131	5,500,000
	租税公課	2,999,300	3,004,000
	その他	5,752,422	5,365,000
営業外費用等	支払利息外	3,449,458	2,868,000
	前期損益修正損		
	法人税等充当額	786,525	500,000
支出合計 ②		44,889,838	44,420,000
当期利益 ①-②		1,923,571	0